conforme as regras previstas no art. 145, § 1º, da NLLC 

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: DO PREÇO E DOS RECURSOS 

ORÇAMENTÁRIOS 

11.1. Pela execução da prestação de serviços aqui ajustada, a CONTRATANTE pagará à 

CONTRATADA a importância global de R$ 517.989,94 (quinhentos e dezessete mil 

novecentos e oitenta e nove reais e noventa e quatro centavos). 

11.2.  No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, bem como taxas de

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE 

REFORMA DA UNIDADE DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL CASA LAR, A 

SEREM EXECUTADAS NO BAIRRO BELA VISTA, NESTE MUNICÍPIO DE LARANJA 

DA TERRA/ES, CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

VALOR GLOBAL: 517.989,94 (quinhentos e dezessete mil novecentos e oitenta e nove 

reais e noventa e quatro centavos) 

VIGÊNCIA: 21/01/2026 a 17/11/2026 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Órgão: 122 - Fundo Municipal de Assistência Social  

Unid. Orç: 122 - Fundo Municipal de Assistência Social 

122122.0824300132.185 - Manutenção e Administração da Casa Lar p/ Crianças e